
 

 

 

  

C O M U N E  D I  M A L E O 

Provincia di Lodi 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Delibera Numero 115 del 15/10/2016   

 

ORIGINALE  

 

Oggetto : 
ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI - SCUOLA 

SECONDARIA DI I^ GRADO - ANNO SCOLASTICO 2015/2016  

 

L'anno  DUEMILASEDICI , addì  QUINDICI del mese di OTTOBRE alle ore 12:00 , nella Residenza 

Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la 

presidenza del il Sindaco Giuseppe Maggi la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanze ed è incaricato della 

redazione del presente verbale il Segretario Comunale Maria Alessandra Pucilli.  

 

Intervengono i Signori 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

MAGGI GIUSEPPE SINDACO X 

BERGAMASCHI FRANCESCO VICE SINDACO X 

CANEVARI ALESSANDRO ASSESSORE X 

GORLA MONICA CATERINA ASSESSORE X 

SPELTA DANIELA ASSESSORE 

ESTERNO 

X 

 

 

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

il seguente argomento: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIA ALESSANDRA PUCILLI, GIUSEPPE MAGGI



 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI - SCUOLA 

SECONDARIA DI I^ GRADO - ANNO SCOLASTICO 2015/2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 67 del 11.05.2016 con la quale veniva approvato il Bando 
per l’assegnazione di borse di studio a studenti meritevoli della scuola secondaria di I grado per 
l’anno scolastico 2015/2016; 
 
Dato atto che il bando predetto è stato in pubblicazione dal 20.05.2016 al 17.09.2016; 
 
Verificato che nei termini stabiliti dal suddetto bando sono pervenute n. 11 richieste di borsa di 
studio; 
 
Ritenuto, sulla base di quanto stabilito dalla Commissione Giudicatrice per l’assegnazione di borse 
di studio a studenti meritevoli, istituita con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 
2.08.2014 e n.36 del 6.4.2016, riunitasi in data 1 ottobre 2016, di provvedere all’attribuzione delle 
borse di studio a  nove studenti, come da verbale depositato agli atti: 
 

 BOFFINO MATILDE - € 200,00; 

 MANDRINI ALICE   -  €.200,00; 

 MARINONI CAMILLA - €.200,00; 

 VISIGALLI ANNA      - €.200,00; 

 MAFFINA ANNALISA- €.150,00; 

 VAGHI MONICA        - €.150,00; 

 PARISI GRETA         - €.150,00; 

 BRUSCHI ADELE     - €150,00; 

 ARDEMANI ALICE  -   €150,00. 
 
Precisato che lo stanziamento di Bilancio 2016 destinato all’erogazione delle borse di studio è pari 
a € 2.500,00; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Funzionario Responsabile in relazione alle proprie 
competenze, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000 ed allegati alla presente; 
 
Ritenuto procedere all’assegnazione delle borse di studio; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dallo Statuto Comunale; 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di attribuire, per quanto esposto in premessa, le seguenti borse di studio: 
 

 BOFFINO MATILDE - € 200,00; 

 MANDRINI ALICE   -  €.200,00; 

 MARINONI CAMILLA - €.200,00; 

 VISIGALLI ANNA      - €.200,00; 

 MAFFINA ANNALISA- €.150,00; 

 VAGHI MONICA        - €.150,00; 

 PARISI GRETA         - €.150,00; 

 BRUSCHI ADELE     - €150,00; 

 ARDEMANI ALICE  -   €150,00. 
 

 
2) Di dare atto che la spesa di € 1.550,00 trova imputazione al capitolo di spesa 

04071040437000 del Bilancio di Previsione 2016 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIA ALESSANDRA PUCILLI, GIUSEPPE MAGGI



 

3) Di precisare che la somma residua di € 950,00 verrà ridestinata a interventi in ambito 
scolastico con l’approvazione del Piano Diritto allo Studio dell’anno prossimo; 

 
3) Di demandare al Funzionario responsabile del servizio la concreta attuazione di quanto 

deliberato. 
 
 

Successivamente 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
A seguito di  separata unanime favorevole votazione legalmente resa 

 
DICHIARA 

 
il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del 4^ comma dell’art.134 del D.Lgs. 
n.267/2000. 

 
  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIA ALESSANDRA PUCILLI, GIUSEPPE MAGGI



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 il Sindaco  il Segretario Comunale  

   Giuseppe Maggi      Maria Alessandra Pucilli 

 
 

 

    

        

 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIA ALESSANDRA PUCILLI, GIUSEPPE MAGGI


